

Til: Fylkeskommunene

Dato: 19.05.2020

Bosetting av flyktninger i 2020 og 2021

IMDi viser til at fylkeskommunene fra 1.1.2020 overtok ansvaret for det regionale integreringsarbeidet. I dette brevet ønsker IMDi å informere om status for bosetting av flyktninger og invitere til innspill vedrørende kommunenes bosettingskapasitet, i lys av dagens situasjon. Videre ønsker vi å informere om det videre samarbeidet om anmodning om bosetting i 2021.

Bosetting av flyktninger i 2020

IMDi viser til regjeringens tiltak for å begrense videre smittespredning av koronaviruset. Disse tiltakene har påvirket arbeidet med bosetting av flyktninger. Etter planen skulle det bosettes 5 100 flyktninger i 2020, hvor overføringsflyktninger utgjør om lag 60 prosent av disse. Alle ankomster av overføringsflyktninger er stanset inntil videre. IMDi er i dialog med UDI om når og hvordan det kan legges til rette for å fortsette ankomst av overføringsflyktninger. Informasjon om dette oppdateres fortløpende på våre nettsider.

IMDi forholder seg til de anbefalinger og restriksjoner som er gitt av myndighetene. Vi har bedt kommunene om å fortsette å bosette fra mottak som planlagt, så lenge det er mulig i henhold til kommunens kapasitet og myndighetenes tiltak og anbefalinger.

IMDi tar gjerne imot innspill fra fylkeskommunene knyttet til beredskap og kapasitet for bosetting av flyktninger fremover, innenfor eget fylke. Dette inkluderer informasjon om og innspill til håndtering av pandemien i den enkelte kommune som kan understøtte rask og treffsikker bosetting.

Anmodning om bosetting i 2021

Fylkeskommunen har fått ansvar for å vurdere og anbefale hvor mange flyktninger som bør bosettes i den enkelte kommune, innenfor rammen av fastsatte nasjonale kriterier.

Nasjonalt utvalg for mottak og bosetting¹ har i tråd med sitt mandat oversendt forslag til anmodningskriterier for 2021 til Kunnskapsdepartementet. Så snart disse er vedtatt av Kunnskapsdepartementet, vil disse deles med fylkeskommunene.

I juni vil det foreligge oppdaterte prognoser for bosettingsbehovet i 2021. Det nasjonale utvalget vil deretter i sitt utvalgsmøte samme måned vedta et nasjonalt og fylkesvis måltall for bosetting i 2021 på bakgrunn av disse prognosene. Deretter vil det gjennomføres regionale fordelingsmøter der IMDi, KS og fylkeskommunene diskuterer anmodningen for aktuelle kommuner i det enkelte fylke. I disse møtene bes fylkeskommunen, på bakgrunn av regional kjennskap og innenfor rammen av nasjonale kriterier, om å anbefale hvor mange flyktninger den enkelte kommune bør anmodes om å bosette.

¹ Nasjonalt utvalg for bosetting av flyktninger samt etablering og nedlegging av mottak samt omsorgssentra

IMDi sender brev om anmodning til kommunene høsten 2020.

IMDi vil innkalle fylkeskommunene til et møte før sommeren hvor dette vil inngå som tema. Til møtet bes fylkeskommunene om innspill til eventuell informasjon de trenger fra IMDi for å kunne anbefale hvor mange den enkelte kommunen anmodes om. Til orientering har vi vedlagt oversikt over fordeling av anmodning i 2020, samt kriteriene som gjaldt for fordeling i 2020.

Med vennlig hilsen
for Integrerings- og mangfoldsdirektoratet,

Morten Tjessem
avdelingsdirektør

Kristian Mellingen
seksjonsleder

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevet signatur